348, C. Deprauatam sequutus lectionem Romulus, ita verit: Qui quidem eo irruerunt, ὡς δὲ αὐτὸν σὺν ἐπιπέδον. Multo rectius H. Stephanus reposit, ὡς δὲ αὐτὸν (scilicet οἰκία) σὺν ἐπιπέδον, sensu eo, quem expressi.

350, B. Sequutus sum lectionem, quam duobus in exemplaribus inueni, videlicet οἰκιδέντες, quod in aliis οἰκιδέντες, corrupte. * H. Stephanus editione altera de meis vsurpauit. Romulum ita legisse nō dubium est. Florentina editio vitiosum illud οἰκιδέντες habet, quod nōnulli sequuntur. Id mihi duriusculum videtur, præsertim quod inter καπικουώπης ἢ δὴ ἐν Σκιλοῦπι, & inter ὑπὸ Λακεδαιμονίων οἰκιδέντες, copula nulla sit interiecta.

* Ibidem. Pro ἐν τῷ Σκιλοῦπι χωρίῳ, legendum ἐν τῷ Σκιλοῦπι χωρίῳ. Perit alterum ἐν, propter geminationem infra spatium exiguum eiusdem vocula.

Ibidem, C. Retinui πῆς σκλωῶσιν, lectionem videlicet vsitatam. Nonnullis placet pro σκλωῶσιν legere σκίλωπῆσις, quod nec reicere, nec probare libet: quum in exemplaribus fide dignis necdum ita scriptum inuenerim.

351, B. pro πορεύονται, malim πορεύονται.

Ibidem, E. Puto factam quamdam vocum traiectionem, vt hoc modo legatur, ἔσθ' ἀνὰ ἐκάτ' μάλισα, ὡς ἀπὸ οἰ χοροί. Nam quod H. Stephanus in margine notauit, vix puto de libris fide dignis promtum fuisse. Nam quis ita loquutum Xenophontem, elegantissimum scriptorem, credat? positus duabus eodem loco vocibus idem significantibus, ὡς ἀπὸ οἰ & οἰ, hoc modo: ἔσθ' ἀπὸ οἰ ἀπὸ οἰ ἐκάτ' μάλισα οἰ χοροί. Sed hæc aliorum iudiciis permitto.

352, C. non περιόντων, sed potius περιόντων legendum, adpareret etiam de Romuli versione, qui accedendi verbo vsus est.

* Ibidem, D. pro ἐν τῇ στρατῶ, scribendum ἐν τῇ στρατῶ, facile quiuis perspicit.

Κάρυα. 353, E. Κάρυα non interpretor heiciuglandes, vt alij, sed castaneas. Est enim vox late significationis, hoc autem loco intelligenda κατὰ Κάρυαν Σινωπιδ, νωπιδόν, quæ & Ευβοϊκὰ vocantur, & sunt Κασάνια, quemadmodum ait Mnesireus Atheniensis ἐν τῷ, κατὰ ἐδέσων. Item paullo post coctarum fit mentio.

A Denique Pollux in primo respiciens ad hunc locum: Κάρυα, inquit, τὰ ἐκ ἐχθρῶν δειφύλω. εἴη δὲ αὐτῶν τὰ λεπτοκάρυα, ἢ μὲν τὰ κασαῖα ὀνομαζόμενα. φησὶ γὰρ κατὰ αὐτῶν Ξενοφῶν. πύδας σσειτυμένους κάρυους ἐφθόισ. Quibus in verbis obiter nota codicum Pollucis mendam in voce δειφύλω, quam in δειφύλω commutauit, qua fissura significatur. Idem enim valet, quod χίσμα, interstitium vel fissura. Hoc addere libuit, quum etiam Romulus eam aliter interpretatur.

B * Addendum & hoc, post alteram lineam non τῆτω καὶ πλείω σίτω ἐχθρῶν legendum, sed τῶντις καὶ πλείω ὡς σίτω ἐχθρῶν ἐφθόισ: vt ad τῆτις subaudiatur κάρυοις. Vitij origo in hoc ex abbreviatura, in πλείω σίτω amissum ὡς, propter similitudinem cum vltimis & primis litteris in horum vtroque. Nimirum ait, eos castaneis coctis cū pane, vel panis loco, vt plurimum vesci solitos. Si quis marginis lectionem recipiendam putat, ἐφθόισ καὶ ἀρπῆς οἰκιδέντες, intelligemus ex elixis castaneis panes ab eis fuisse tostos. Videtur hoc tamen potius esse scholiolum quoddam, quo σίτω vox, alioqui panem Xenophonti significans in multis locis, per ἀρπῆς declaretur, vna cum vsus modo, qui expressus est in οἰκιδέντες.

354, D. μετ' ἄλλων ἰόντες rectius scribitur μετ' ἄλλων ὄντες: sicut bis paullo ante dixit, ἐν τῷ χλωῶντες, & μόνον τῷ ὄντες. Neque me quidquam, quod Romuli codex ἰόντες habuerit, mouet.

357, A. Sequor in conuersione lectionem marginis. Nam quod in ipso textu legitur, φίλον ποιέσθαι Κορύλαι, καὶ τὸν Παφλαγῶνα, haud dubie corruptum est. Articulus enim heic profecto Atticorum more positus est, & certum quemdam indicat. Nullius autem, præter Corylam, facta est antehac mentio, ad quem referri possit. Itaque vel marginis est seruanda lectio, & existimandum Κορύλαι irrepsisse in contextum, quum esset scholion, quo significaretur, per τὸν παφλαγῶνα intelligi Corylam, sicut & paullo post in altera Hecatonymy oratione: vel legendum, Κορύλαι τῶν Παφλαγῶνας, vt supra. Sed commodior est marginis lectio, * quam & illa, eadem hac pag. littera E. ὡς τ' παφλαγῶνα φίλον ποιέσθαι, confirmant.

359, A. Legitur & in Henrici, & in Florentina, & aliis editionibus, οἱ μὲν αὐτῶν εἰ ἠρρωταται πορείαν, λὺ ὑμῖς συμβουλεύετε. Ego vero quum inuenerim etiam libros sententiam meam comprobantes, non dubito particulam εἰ, tamquam superuacaneam tollere. Quod enim Stephanus idem verti debere

F hanc in οἰδὲ vel ὄντι putat, apud me parum auctoritatis meretur.

* 360, A. In his verbis, ὅτι εἰ μὴ ἀπολοῦσι τῇ στρατῶν μῶν, ὡς ἐχθρῶν τὰ ὀπτιπῆδα ἀκπλέοντας, ὅτι κινδυνεύουσιν μῶναι τῶν αὐτῶν δυνάμεις, nemo non videt abundare vel primo, vel altero loco particulam ὅτι, bis positam. Ego priori expungendam crediderim. nisi quis ἀπικισμὸν aliquem in his edoceat.

Ibidem, B. πλοῖα ἡμῶν πάρεσι lego, vel extrita particula δὲ, vel in δὴ mutata. Nec id dissimile, quod paullo post H. Stephanus norat, omittendam particulam γὰρ, in ὁμοδ μὲ γὰρ ὄντες. Atque adeo sæpe vsuuenit, vt hæ voces abundant. Stephanus editione posteriori adscripsit πλοῖα γ' ἡμῶν, quod cur probari non debeat, intelligit ipse.

367, B. Legitur in editis, τῶν γαυλικῶν χερμῶν τὸ γαυλικὸν μῆνα. Quænam sit heic Gaultica pecunia, (sic enim

1056
nim an
tum, i
quemq
pinor,
ne adp
pter Ka
sentent
fauilica
lus vel
reper
glossari
ponit,
J. C. cla
lic) mu
vt folet
Joco lib
ipsum e
ma illa
carum
Ku we
Sido
sed etia
pinor, a
vixia p
quæ in
ad locu
pertinet
licas pe
Prater
sex libr
De quib
modo &
nophon
sychius
dixerat
pecunia
enim est
Ibide
posui, q
ex me q
tam illu
ἀρχοπι
bus pate
ἀρχοπι
αρχοπι
alibi, tū
editione
post ἀρχ
quanto
neto ite
gendum
est, Soph
mirum
navigi
Hanc eg
plius ap
mitti fac
vltima p
trinfecu
A D
Pag.
legit

nim ante me scriptura hoc reperitur, & reddi-
 tum, in conuersione Amasiana) vix puto facile
 quemquam indicaturum. Nam absurdum est, o-
 pinor, dicere; nomen hoc factum ab insula γαυ-
 λος adpellatione, quam Stephanus Byzantius pro-
 pter Karthaginem sitam esse tradit. Ego vt meam
 sententiam pace aliorum aperiam, existimo pro
 γαυλικῶν legendum γαυλικῶν χημῶν. Est autem gau-
 lus vel Festo auctore, qui vocem hanc in Plauto
 repererat, nauigij rotundioris genus, vel etiam
 glossario veteri, quod tamen εἶδος πλοῦν tantum ex-
 ponit, & cupam. Cyrillianum Basilij Amerbachij
 I. C. clarissimi declarat γαυλῶν, (sic enim scribitur il-
 lic) ποιμενικῶν ἀγρίων: & latine, hoc signum credi,
 vt solet, ad Virgilij *Signum lactis* respiciens; quo
 loco libri nostri, *Signum lactis*, habent. Et hoc illud
 ipsum est, quod cupa in altero dicitur; de quo for-
 ma illa rotundior intelligitur. Patet idem signifi-
 catum non solum e Callimachi versu,

Κυπρῶθεν Σιδωνίος μακατήρα γαυλῶν,
Sidonius me e Cypro gaulus in hac loca vexit:

sed etiam de verbis Helychij, qui respiciens, vt o-
 pinor, ad γαυλῶν Σιδωνίου Callimachi; γαυλῶν, ait, τὰ φοι-
 νικικά πλοῖα καλοῦνται. Sic enim lego, mutata voce
 φοίνικα in φοινικικά. Idem Helychius addit hoc, quod
 ad locum hunc nostrum emendandum proprie
 pertinet, dici γαυλικὰ χημῆματα, τὰ ἀπὸ τῶν πλοίων, gau-
 λicas pecunias esse, quæ de nauigijs redigantur.
 Præterea vsus est & Homerus gauli voce, Vly-
 σεα libro ι x.

γαυλοὶ πικραίδες πικρὰ
Gaulique & cumba

De quibus iam nemini obscurū arbitror esse, quo-
 modo & emendandus, & intelligendus heic sit Xe-
 nophon; cuius verba, ceu dictum, tantum nō He-
 lychius interpretari videtur. Nimirum & antea
 dixerat, nauiculas fuisse captas, & ex iis coactas
 pecunias; de quibus aliquid subtrahitū fuerat. hoc
 enim est χημῶν illud μείωμα.

Ibidem, B. ad verbum ἀρεθεῖς notas punctorum
 posui, quæ significarent, aliquid deesse. Iam si quis
 ex me quæret, quidnam illud esse arbitret; remit-
 tam illum ad ea verba, quæ paullo ante habuimus,
 ἀρχόντας ἀρεθμένων ὑμῶν ἐστὶν ἐμποδῶν εἶμι; De qui-
 bus patere arbitror, hoc etiam loco sic legendum,
 ἀρχόντων ἀρεθεῖς. Ne dicam, id dicendi genus, ἀρχόντων
 ἀρεθῶν, etiam apud Xenophontem reperiri, quum
 alibi, τῷ κύρῳ παιδείας libro primo. * Et hæc quidem
 editione priori a me hoc loco notata. Nunc autem
 post ἀρεθεῖς aliquid deesse, nec tam procul, sed ali-
 quanto propius ab his verbis, Σοφάνετος δὲ, ὅτι ἀρεθεῖς
 κατημέλι, latere causam multæ, Sophane-
 neto irrogatæ, animaduerrere videor: adeoque le-
 gendum, Σοφάνετος δὲ, ὅτι ἀρεθεῖς εἰς τὸ δὲ κατημέλι, hoc
 est, *Sophanetus multatus est, quod lectus ad hoc, ni-*
mirum εἰς φυλακῶν τῶν γαυλικῶν χημῶν, ad pecunia de
nauigijs redactæ custodiam, id muneris spreuisset.
 Hanc ego lectionem veram puto, loci quidem i-
 psius aptissimam sententiæ. Nec dubium est, εἰς ἀ-
 mitti facile potuisse, propter similitudinem cum
 vltima præcedentis ἀρεθεῖς: vt τὸ δὲ dumtaxat ex-
 trinsecus adsumendum sit.

AD LIBRUM VI DE CY-
 RI EXPÉDITIONE.

Pag. 371, C. Lego, ὅτι δὲ τῷ πρώτῳ ὅππῳ (ante hæc
 legimus ἐμπύοντες) οἱ Μάδανεῖς, καὶ ἄλλοι Ἰνέες τῶν

A Ἀρκάδων ἀσάντες, ἐξοπλισμένοι οἰς ἠδυνάσας καὶ κλισίας
 Nam illud ἐμπύοντες habere locum nequit. Post ἀρ-
 κάδων quæ in aliis est distinctio, tollenda; & post
 vocem proximā ἀσάντες collocanda. Sic is sensus
 efficitur, qui rectus est, & in versione mea ex-
 pressus.

373, A. Non ἀσάντες heic legendum, quod aliē-
 num a præcedentibus & sequētib; sed ὁ πόρῳ μάν-
 τις πρὸς πέμπων αὐτὸν ἐλεγε, ὅτι μέγας οἰωνὸς εἶναι: quod va-
 res aiebat, esse magnum augurium.